О лицензировании деятельности по организации и проведению азартных игр в букмекерских конторах или тотализаторах
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2021№ 820 внесены изменения в Положение о лицензировании деятельности по организации и проведению азартных игр в букмекерских конторах или тотализаторах.
В частности, исключено требование к организаторам азартных игр о необходимости состоять в саморегулируемой организации.
Кроме того, уточнен перечень сведений, указываемых в заявлении о переоформлении лицензии и перечень документов, прилагаемых к такому заявлению.
Также установлена необходимость соблюдения лицензиатом требований, установленных частью 9 статьи 14 Федерального закона
«О государственном регулировании деятельности по организации
и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», об уведомлении уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти, осуществляющего государственный надзор
в области организации и проведения азартных игр, а также единого регулятора азартных игр об открытии либо о закрытии соответствующих банковских счетов в едином центре учета переводов ставок букмекерских контор и тотализаторов и начале либо прекращении приема ставок в течение пяти рабочих дней со дня совершения указанных действий.
Настоящее Постановление вступает в силу с 27.09.2021.
Помощник прокурора г. Стерлитамак Лаптев С.Ю.
[bookmark: _GoBack]26.05.2021